
                              

Středočeský kraj – Krajský úřad
Zborovská 11    150 21 Praha 5
Email: press@kr-s.cz
www.kr-stredocesky.cz

Datum: 15. července 2021

Středočeský kraj pozastavuje přípravu stavby Klánovické spojky 

Investorská příprava Klánovické spojky se pozastaví, rozhodli dnes středočeští krajští radní.  „Stalo

se tak na základě odezvy z území obcí Klánovice a Šestajovice,  které po nástupu nového vedení

radnic s budováním této komunikace nesouhlasí.  Silný odpor vůči  stavbě ze strany samospráv i

spolků  se  ukázal  i  při  veřejném  projednávání  v rámci  EIA,“  informoval  Martin  Kupka  (ODS),

náměstek  hejtmanky  pro  oblast  silniční  dopravy,  který  se  veřejného  projednání  zúčastnil.

S pokračováním přípravy stavby se podle něho může začít až po dokončení Pražského obchvatu a

silnice II/102 v úseku mezi Úvaly a dálnicí D11. 

Záměr  vybudovat  přivaděč  od  dálnice  D11  nazvaný  Klánovická  spojka  se  datuje  rokem  2017.

Následně byla zahájena projektová příprava a byla zpracována technická studie, jejíž řešení odpovídá

koridoru definovaného zásadami územního rozvoje. Veřejnoprávní projednávání stavby v rámci EIA

bylo složité a jednoznačně prokázalo, že je investorská příprava velmi problematická a že její zdárné

dokončení  je  závislé  na  dotažení  dalších  investic  prováděných  státem  a  Středočeským  krajem.

„Ukázalo  se,  že  vybudování  komunikace  musí  předcházet  dostavba  Pražského  okruhu  v úseku

Modletice – Běchovice, vznik přeložky silnice I/12 Běchovice – Úvaly, jejímž investorem je Ředitelství

silnic a dálnic ČR, a vybudování přeložky silnice II/101 v úseku Úvaly – Mstětice, kde je investorem

Krajská  správa  a  údržba  Středočeského  kraje,“  zdůraznil  náměstek  Martin  Kupka  a  dodal:  „V

okamžiku, kdy stát a kraj dořeší a dokončí tyto stavby, bude čas k řešení dopravy v Klánovicích a

Šestajovicích.“ 

Radní kraje proto KSÚS SK uložili ukončit smluvní vztah se zpracovatelem projektové dokumentace

v termínu do 1. 9. 2021 a informovat o změně i zástupce hlavního města Prahy. 


